
Posudek Diplomního projektu zpracovaného na FA ČVUT v Praze 
 
 
autor: Filip Galko 
 
 
téma: Lasvit Flagship Store Showroom Praha 
 
 
Diplomant si našel malou komplikovanou parcelu nedaleko Václavského náměstí. Úzká 
dlouhá proluka. Sem si jako zadání zvolil prezentaci a prodej produktů, prezentaci kolekcí a 
prezentaci zakázkových instalací dynamicky se rozvíjející firmy Lasvit..  
Firma dbá nejen na kvalitu a design svých produktů, ale se stejnou energií hledá i místo a 
způsob prezentace v domě, který by adekvátním způsobem odrážel její aspirace. 
Výsledkem práce diplomanta je z venku nenápadně elegantní, zevnitř pak velkoryse 
koncipovaný prostor s rafinovaným využitím scénografických efektů.  
Klasicistní vyznění objektu je použito pro zdůraznění nadčasovosti, jedinečnosti a luxusu. Je 
tak vytvářen rámec umožňující vystavení a prezentaci i designově velmi rozdílných exponátů. 
Tento přístup není nic neobvyklého, diplomant ale zvolil takovýto rozpor mezi interiérem a 
exteriérem, zejména z toho důvodu, aby zážitek návštěvníka po vstupu posouval vnímání 
doslova do jiného světla. 
Vlastní interiér – to je především velkorysá převýšená temná hala se strukturou lávek, s 
důmyslným výstavním systémem, míst pro prezentaci osvětlovacích těles.   
V zadní části domu najdeme veškeré potřebné zázemí i vertikální komunikace. Vše s 
mimořádně racionálním a účelným uspořádáním. Kavárna v druhém patře má i malou terasu 
do vnitrobloku.  
Základním konstrukčním prvkem domu je železobeton kombinovaný s ocelovými 
konstrukcemi interiéru. Stavební i statické řešení je adekvátní a odpovídá účelu domu. 
 
Není to první projekt, který v našem ateliéru diplomant zpracovává, ale stejně jako i ty 
předchozí je jeho práce velmi podnětná a kvalitní. 
 
 
 
 
 
 
návrh hodnocení: A 
 
posudek zpracovali dne 11.6.2017 vedoucí diplomové práce: 
 
 
prof.Ing.arch.Ján Stempel 
 
Ing.arch.Ondřej Beneš PhD 
  


